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پشت نیمکت

S P O R T

اینفوفوتبال

علت استعفای جنجالی 
ساکت الهامی

دیدار  از  بعد  غافلگیر کننده  اقدامی  در  نساجی  سرمربی 
کــرد. او در رختکن  کناره گیری  با سپاهان، از سمت خود 
تیمش، آنچنان آشفته و عصبانی بود که بازیکنان هم هاج و 
واج مانده بودند. باشگاه نساجی روز گذشته در بیانیه ای 
کوتاه اعلام کرد او در رختکن عملی شنیع انجام داده و به 
ــه همکاری وجــود نـــدارد. حال  همین دلیل، امکان ادام
آن که شاهدان در رختکن می گویند او بعد از بازی سپاهان 
کــرده بــود و بحثی دربــاره  از جمع بازیکنان خداحافظی 

برکناری اش نبوده است. 
کت چه حرکتی  ولی در رختکن چه اتفاقی رخ داده؟ سا
انجام داده که باشگاه نساجی علیه اش بیانیه داده است؟ 
مــاجــرا از روزی شـــروع شد 
کــه الــهــامــی در فینال 
ــا مــربــیــان  ــ حـــذفـــی ب
ک دعوا  ارا آلومینیوم 
ــع داشــــت  ــوقـ ــرد. او تـ ــ ــ ک
ــوا  ــ ــاه در ایـــــن دع ــگـ ــاشـ بـ
پشتش در بیاید. در ادامه 
ــازی لیگ  ــرای ب نساجی ب
ک رفـــت و آنــجــا هم  بــه ارا
توهین شنید  زیــاد  الهامی 
بیانیه ای  دوبـــاره  باشگاه  و 
ــت به  ــوب صــــادر نـــکـــرد. بــعــد ن
ــعــه حـــضـــور قــلــعــه نــویــی  شــای
ــاره نساجی آن  ــ رســیــد و دوب
که  کــت  را تکذیب نــکــرد. ســا
کی شده بود، بعد  بدجور شا
رختکن  در  سپاهان  بــازی  از 
گفت: »هــر چه فحش به  تیم 
خانواده ام دادند، مال خانواده 
حــدادیــان)مــالــک بــاشــگــاه(.« او 
سیف ا... پور  رودرروی  همچنین 
ــاد و  ــت ــس ــل نــســاجــی ای ــام ــرع ــدی م
همین جمله را به او گفت و سپس با 

واقعیت را بخواهید، خیلی وقت است که دوتابعیتی ها 
کار می کنند. این که  در فوتبال ایــران سِمَت می گیرند و 
ره آورد کار کردن این دسته از افراد در فوتبال ایران چه 
بوده است در همین مطلب مورد بررسی قرار می گیرد اما  
نکته مهم دیگری که پیش از این باید در رابطه با آن تامل 

کرد »صلاحیت« این افراد است. 
صد البته که در فوتبال ایران می توان موارد متعددی را 
کوچک ترین صلاحیت، جایگاه های  که بدون  برشمرد 
ــزی جـــز خـــرابـــی و  ــی مــخــتــلــف را اشـــغـــال کـــرده انـــد و چ
بدهی های کلان از خود بر جای نمی گذارند، از رده های 
مختلف مدیریتی گرفته تا سایر پُست های کم اهمیت . 
دوتابعیتی ها دقیقا بخش مهمی از این بی صلاحیت ها 
هستند.  این افــراد، مدت ها پیش بار خود را بسته و به 
اروپا و آمریکا مهاجرت کرده بودند. برخی از آنها علاوه بر 
کــاری، از داشتن  نداشتن تخصص شغلی و صلاحیت 
اصول اخلاقی بی بهره هستند و رفتار و گفتار شایسته ای 
نـــدارنـــد.  بــه وقــت مناسب بــا شبکه های مــاهــواره ای 

مصاحبه می کنند و به وقت مناسب دیگر در گفت وگو با 
رسانه های داخلی درباره ورزش ایران نظر می دهند و به 
ظاهر دلسوزی می کنند. یکی به نعل می کوبند و یکی به 
میخ.  از این طرف جایگاه رسمی دارند و از سوی دیگر با 
شبکه های مختلف در خارج از کشور همکاری می کنند. 
ارتباطات گسترده ای ایجاد کرده اند تا بتوانند با استفاده 
متضاد  کنش های  وا مختلف ،  موقعیت های  در  آن  از 

داشته باشند.  
ایــران  فوتبال  بی صلاحیت های  گــی  ویــژ مهم ترین 

چنین است:
نداشتن تحصیلات مرتبط با مدیریت

فقدان تجارب تاثیرگذار در زمینه مدیریت ورزشی
برخوردار نبودن از هرگونه سابقه ورزشی 

ایجاد ارتباطات نامتعارف با داخل و خارج از کشور
خبرنگاران  به  مبرمی  نیاز  دوتابعیتی ها  نماند  گفته  نا
ــد و در  ــداف رســانــه ای دارنـ جهت پیشبرد برخی از اهـ
همین راستا چهره های رسانه ای مختلفی در خدمت 

آنها هستند. از شما چه پنهان برخی از این چهره های 
رســانــه ای بــه جــای خبرنگار بــه »خــبــرنــاهــار« معروف 

شده اند.

      دلگرمی اینها، دلسردی آنها!

ــرار نگیرند  وقــتــی افـــراد بــه درســتــی در جــایــگــاه خــود قـ
دلسردی، خشم، ناامیدی و هدر رفتن استعدادها رقم 
می خورد. این شرایط دقیقا در برخی مواقع در فوتبال 
ایران بی کم و کاست اجرا می شود و هر چقدر این رویه 
کند دوتابعیتی ها دلگرم تر و محصولات و  ــه پیدا  ادام

دست پرورده های داخلی دلسردتر می شوند. 
برخی از این دوتابعیتی ها، مسندهای مهمی دارنــد و 
چون از این موقعیت مهم برخوردار هستند ضریب نفوذ 
که بالا باشد فضاهای  آنها بالاتر هم مــی رود. نفوذ هم 
را  را تسخیر می کنند، زد و بندهای بیشتری  بیشتری 
کشور خارج و روابط  به وجود می آورند، ارز بیشتری از 
بیشتری را جایگزین ضوابط می کنند، پشت پرده های 

ــری را رقــــم مـــی زنـــنـــد و زخــم  ــاه تـ ــیـ سـ
عمیق تری بر روی بدنه فوتبال ایجاد 

خواهند کرد. 

      دلالان انگلیسی، آمریکایی و 
سوئیسی

البته  و  آمــریــکــایــی  و  انگلیسی  جنس 
سوئیسی فــوتــبــال ایــــران جـــور اســت. 
بــگــذاریــد بــا بــرخــی از آنــهــا کمی بیشتر 
آشنا شویم.  شهروند انگلیسی فوتبال 
ایران خوب جولان می دهد. او در یکی 
از تیم های مطرح، مسؤولیت دارد. در 
کنار مسؤولیت فرمالیته خود دست به 

کارهای غیرقانونی هم می زند. بازیکن جابه جا می کند 
و پشت پرده، سیاهی های دیگری هم به فوتبال اضافه 
گی های منفی  می کند. او بی قیدوبند است و قطعا این ویژ
را به فوتبال انتقال می دهد.  تیمی که او در آن مسؤولیت 
دارد به جولانگاهی برای انواع دلالی تبدیل شده است، 

دلالی هایی که نه شکل قانونی دارد و نه اخلاقی است.
شهروند آمریکایی هم در فوتبال ایــران رویت می شود، 
که مواضع ایران ستیزانه دارد و بارها مخالفت  همانی 
و عداوت خود را با نظام نشان داده است. جالب است 
بدانید این شهروند آمریکایی نه تنها معاون ورزشی یک 
باشگاه مطرح ورزشی است که در تیم ملی فوتبال امید 
نیز قبلا مسؤولیت داشت. او آمد، جایگاه ها را اشغال کرد، 
بدون تخصص جولان داد تا به این ترتیب شایسته ها و 

متخصص ها بیرون بمانند و دلسردتر 
شــونــد. در ایــن میان نــه ایــن شهروند 
آمریکایی و نه آن یکی شهروند انگلیسی 

هرگز هیچکدام بازخواست نشدند. 
سوئیسی  جنس  حتی  ــران  ایـ فوتبال 
بـــه داشــتــن  هـــم دارد. او »مــشــکــوک 
رابطه با سرویس های بیگانه« توصیف 
شـــده اســـت. ایـــن فـــرد مقیم سوئیس 
ــؤولان اصــلــی  ــسـ بـــه عـــنـــوان یــکــی از مـ
فدراسیون فوتبال ایران انتخاب شده 
بود. پرونده این شهروند سوئیسی نیز 
که به فعالیت های مبتنی  سیاه است 
بــر دلالــی هــای غیرقانونی او در زمینه 

پرونده بازیکنان و مربیان خارجی و داخلی برمی گردد.  
یک فرضیه در رابطه با برخی از این دوتابعیتی ها وجود 
دارد و آن هم این است که انگار برای ماموریتی خاص به 
ایران می آیند. حالا این ماموریت می خواهد فساد مالی 
باشد و یا هر موضوع دیگری. نکته مهم دیگر این است 
که حضور این دوتابعیتی ها در فوتبال ایــران به صورت 
»هــر چند وقــت یکبار« اســت به ایــن صــورت که بعد از 
مدتی غیبت مجددا سر و کله شان در فوتبال ایران پیدا 

می شود. 

 بازیکنانی
 با بیشترین

دستمزد سالانه 

بالاخره بعد از چند روز خبر و شایعه، انتقال ارلینگ هالند از 
دورتموند به منچسترسیتی رسمی شد و این مهاجم نروژی قرار 
است تا 2026 برای سیتیزن ها بازی کند. یکی از موضوعات قابل 
آبی های منچستر قرار  که  توجه در این انتقال، مبلغی است 
است به این بازیکن 22 ساله بدهند. خبرهای رسمی می گوید 
او حالا با دستمزدی که دریافت می کند، بین پنج بازیکنی است 

که در طول یک سال بیشترین دریافتی را از باشگاه خود دارند.

نیمار 

49 میلیون یورو 
مسی

40 میلیون یورو 
هالند

40 میلیون یورو 
بیل 

34 میلیون یورو 
رونالدو

31  میلیون یورو 

گزارش

گزارشی از افزایش دوتابعیتی ها در فوتبال ایران و تبعات آن

ودستهدوتابعیتیها دار
»در انگلیس اقامت گزیده و گاهی اوقات به ایران سر هم می زند. شاید لازم به توضیح نباشد که اقامت همان کشور را هم دارد. در 

ورزش

هیلدا 
زش ایران و به خصوص فوتبال داشته باشد. در این میان از مهارت هایی نظیر » دلالی  و حسینی خواه این سر زدن ها بدش نمی آید مسؤولیتی در ور

ی « هم برخوردار است. وقتی خوب درآمدزایی کرد و خوب دلارهــا را به جیب زد، دوبــاره راه لندن را در پیش  رد و بدل کردن زیرمیز
ویه را ادامه بدهد.«  داستان کوتاه و چند خطی  می گیرد و دلارها را هم با خودش از کشور خارج می کند. او منتظر یک فرصت دیگر می ماند تا برگردد و همین ر
ی همچون لس آنجلس،  بــالا را خواندید؟ حــالا عین همان را چند بــار دیگر هم تکرار کنید، با ایــن تفاوت که به جــای لندن می توانید نــام شهرهای دیگر

وند.  وریخ و چند شهر دیگر را هم بگذارید.  دوتابعیتی ها خیلی وقت است که می آیند و می ر سانفرانسیسکو، فرانکفورت، ز

ث
مک

دوتابعیتی ها، زیر ذره بین

به قول معروف خیلی خوش به حالشان است. می آیند، برنامه هایشان را عملی 
می کنند، در این راه از انجام هیچ کار غیراخلاقی هم فروگذار نیستند و در آخر 
هم وقتی بار خود را بستند، می روند. مشکل بزرگ این است که حداقل تا امروز 
نهادهای نظارتی به صورت جدی ورود نکرده اند تا این دوتابعیتی های دلال 
به راحتی به فعالیت خود ادامه بدهند. اما آنها باید احساس کنند زیر ذره بین 

نظارت هستند. همه چیز نباید تا این اندازه برای این دسته از مدیران 
از همین دوتابعیتی ها در  بــاشــد.  شاید الان یکی  »راحت الحلقوم« 
آپارتمان شیک خود در لندن یا زوریخ نشسته باشد و از پنجره به منظره 
فوق العاده زیبای بیرون خیره شده و با لبخند به آینده فکر می کند، به 

طور دقیق تر به فوتبال ایــران و برنامه هایی که قــرار است در آن عملی 
شوند. این محله برو و بیا قرار است شلوغ تر شود یا این که برنامه هایی برای 

خلوت تر کردن آن وجود دارد؟ 

دوتابعیتی ها 
نیاز مبرمی به 

خبرنگاران جهت 
پیشبرد برخی از 

اهداف رسانه ای 
دارند و در همین 
راستا چهره های 

رسانه ای مختلفی 
در خدمت آنها 

هستند

ــیـــســـت و شـــشـــمـــیـــن نـــمـــایـــشـــگـــاه  بـ
ــالایـــش و  ، پـ ــاز ــ بــیــن الــمــلــلــی نـــفـــت، گـ
پتروشیمی با شعار »نفت دانش بنیان؛ 
تولید ایــرانــی، صـــادرات جهانی « و با 
هـــدف مــعــرفــی دســـتـــاوردهـــای صنعت نــفــت از 23 

اردیبهشت   به مدت 4 روز برگزار خواهد شد.
 شرکت پالایش نفت تهران به عنوان هماهنگ کننده 
پالایش  صنعت  کارفرمایی  صنفی  انجمن  طــرف  از 
نفت کشور جهت ساخت غرفه و حضور شرکت های 
کشور در بیست و ششمین  پالایش نفت خصوصی 
، پالایش و پتروشیمی ،  نمایشگاه بین المللی نفت، گاز
تولیدکنندگان  دانــش بــنــیــان،  شرکت های  عموم  از 
داخـــلـــی، فــعــالان در پــژوهــش صــنــعــت نــفــت حــوزه 
پالایش، ذی نفعان به ویژه مشتریان و تامین کنندگان 
کــالا و خــدمــات دعــوت می کند تــا بــا حضور در سالن 
پالایشی  شرکت های  غرفه  از  بــازدیــد  و  نمایشگاه   5
این  از  استفاده  و  مشارکت  ضمن  کشور  خصوصی 
گسترش توانمندی ها در راستای  فرصت تعاملی، با 
اهـــداف نظام مقدس جمهوری اســلامــی و  پیشبرد 

تعالی اقتصاد کشور اقدام کنند.
با توجه به تعدد حضور شرکت های قدرتمند و معتبر 
همکاری   امــکــان  نمایشگاه،  ایــن  در  نفت  صنعت 
ــرای ســرمــایــه گــذاری در حمایت  مشترك و مناسب ب
ایجاد  مشترک  فضایی  در  داخــلــی  ظرفیت های  از 
که با توجه به اهمیت و اضطرار حمایت  خواهد شد 
کــالاهــای ایــرانــی در سال  از تولید کنندگان داخلی و 

»تولید؛دانش بنیان،اشتغال آفرین«، انتظار می رود 
نمایشگاه امسال با رویکرد پر رنگ تری در حمایت از 
ظرفیت های داخلی برگزار شود. نمایشگاه بین المللی 
، پالایش و پتروشیمی از نمایشگاه های مهم  نفت، گاز
گاز در سطح جهان به شمار  در حوزه صنعت نفت و 
آمــده و هرساله توجه تــعــداد زیـــادی از شرکت های 

معتبر خارجی و داخلی را به خود جلب می کند. 
فراهم کردن بستر و خلق انگیزه برای ایجاد همکاری 
ایجاد  مختلف،  قسمت های  در  ســرمــایــه گــذاری  و 
ــوزه در  ــ ــن ح ــرای صــنــعــتــگــران ایـ ــ فــضــای شــنــاخــت ب

ارتباط با فن آوری های جدید صنعت پالایش، ایجاد 
فــضــای هــمــکــاری هــای جــدیــد بـــرای تولید کنندگان 
کنار  ــدف در  داخــلــی در جهت اعــتــلای بــازارهــای ه
 ، اهــداف، خلق موقعیت های ســودآور به  دستیابی 
یادگیری های مثبت و منفی از شرکت های هم صنف، 
برندسازی و برجسته سازی نام شرکت پالایش نفت 
تــهــران، شنیدن صــدای مشتری و توسعه بــازارهــای 
داخـــلـــی در حــیــطــه صــنــعــت پـــالایـــش را مـــی تـــوان از 
 مهم ترین اهــداف شرکت پالایش نفت تهران در این

 نمایشگاه برشمرد.

برگزاریبیستوششمیننمایشگاهبینالمللی
،پالایشوپتروشیمی نفت،گاز


